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Geachte heer Van Lune,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Waarom heeft het college tot nu toe geen financiële steun gegeven aan het struikelsteentjes comité in Maastricht?


Antwoord 1:
Begin 2012 vond overleg plaats tussen wethouder Van Grootheest en enkele vertegenwoordigers van het comité. Van meet af aan stond de gemeente positief tegenover dit initiatief. Zo ook tegenover het verzoek van het comité aan de gemeente om de kosten te dragen van de stratenmaker en bestratingsmaterialen (zand, tegels etc). Het college besloot medewerking te verlenen aan dit initiatief en stelde stelt conform afspraak met het comité een stratenmaker en bestratingsmaterialen ter beschikking. De locaties van de struikelsteentjes zijn en worden geregistreerd in de digitale topgrafische kaart van gemeente Maastricht.


Vraag 2:
Is het college bereid om in gesprek te gaan met het Maastrichtse comité over het voortzetten van het struikelsteentjes initiatief?
a. Zo ja, bent u dan bereid om de mogelijkheden te onderzoeken voor financiële steun van het

comité?
b. Zo nee, waarom niet?


Antwoord 2:
Sinds de start van het initiatief is (tijdens de uitvoering en steeds op verzoek van het comité) regelmatig gesproken met het comité. Deze communicatie verliep en verloopt naar tevredenheid;
verzoeken van het comité om een gesprek zijn en worden positief beantwoord. Zoals aangegeven in antwoord 1 verleent de gemeente reeds (de door het comité gevraagde) steun aan het struikelsteentjes initiatief.
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Vraag 3:
Is het college het met ons eens dat een educatieproject rondom de struikelsteentjes een grote meerwaarde heeft voor jongeren en bezoekers van de stad? Zo ja, bent u dan bereid om met andere ‘struikelsteentjes’ gemeenten in gesprek te gaan met de Provincie Limburg om dit alsnog mogelijk te maken?

Antwoord 3:
Het college kan zich voorstellen dat een dergelijk project meerwaarde kan hebben. Het ligt echter niet op het pad van het college om een dergelijk project te bekostigen dan wel daarover in gesprek te gaan met andere gemeenten of de provincie, niet in de laatste plaats omdat een verzoek daartoe niet aan de gemeente Maastricht is gedaan. Daarnaast is niet bekend wat de aard en inhoud van een dergelijk project (zullen) zijn, waardoor niet kan worden beoordeeld in hoeverre sprake zou kunnen zijn van ongewenste precedentwerking in de richting van andere (toekomstige) initiatieven. Dit laat onverlet dat het college inzet op voortzetting van de medewerking aan het struikelsteentjesproject op de wijze zoals onder antwoord 1 vermeld.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu


Gert-Jan Krabbendam.

